



Plan
Strategiczny dla
Wspólnej
Polityki
Rolnej
na lata 2023-2027



Dofinansowane przez
Unię Europejską



OGŁOSZENIE O NABORZE NR 2/2025

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Zapilicze” w uzgodnieniu z **Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego** informuje o możliwości składania wniosków o udzielenie wsparcia w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność PS WPR 2023-2027 - komponent Wdrażanie LSR.

I. Zakres tematyczny operacji:

Nabór ogłaszany jest na operacje w zakresie:

Rozwój przedsiębiorczości, poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej (Rozwój DG)

Cel LSR : C.2 Zwiększenie dostępu do komercyjnej oferty produkcyjnej i usługowej na obszarze LGD

Przedsięwzięcie LSR P2.1. Rozwój pozarolniczej działalności gospodarczej, w tym gospodarstw agroturystycznych

Wskaźnik rezultatu R 37 Nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR

Każda operacja w naborze wiąże się z utworzeniem średniorocznie co najmniej jednego pełnego etatu i utrzymania go w okresie trwałości operacji tj. co najmniej 3 lata od dnia wypłaty pomocy

Wskaźnik produktu:

2.1.1 Liczba zrealizowanych operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa

2.1.2 Liczba zrealizowanych operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych

Operacja powinna zostać zrealizowana maksymalnie w 2 etapach

Operacja powinna zostać zrealizowana w terminie do 2 lat od dnia zawarcia umowy o przyznaniu pomocy, lecz nie później niż do dnia: 30 czerwca 2029 r.

II. Informacja o podmiotach uprawnionych do ubiegania się o wsparcie na wdrażanie

LSR:

Pomoc przyznaje się, jeżeli wnioskodawca co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia WoPP:

1) posiada miejsce wykonywania działalności gospodarczej oznaczone adresem wpisanym do CEIDG na obszarze wiejskim objętym LSR lub miejsce wykonywania działalności w ramach pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych na obszarze wiejskim objętym LSR –



w przypadku wnioskodawcy będącego osobą fizyczną;

2) posiada siedzibę lub oddział, które znajdują się na obszarze wiejskim objętym LSR – w przypadku wnioskodawcy będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną.

III. Termin, miejsce oraz forma składania wniosków o wsparcie :

Termin składania wniosków od dnia **05.05.2025 r. – 30.05.2025 r.**

Wnioski o przyznanie pomocy można składać wyłącznie drogą elektroniczną za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), poprzez Platformę Usług Elektronicznych ARiMR (PUE) , który jest dostępny pod adresem: <https://epue.arimr.gov.pl>

W przypadku złożenia wniosku w inny sposób operacja nie zostanie wybrana przez LGD do realizacji.

Warunkiem złożenia wniosku za pomocą PUE jest posiadanie przez wnioskodawcę numeru EP.O terminie złożenia wniosku decyduje data i godzina złożenia wniosku przez PUE.

Potwierdzeniem złożenia wniosku jest informacja (UPO). UPO wysyłane jest przez system PUE na adres e-mailowy.

Wnioskodawca po złożeniu wniosku do LGD „Zapilicze” za pośrednictwem PUE ARiMR, powinien przekazać drogą e-mail lgdzapilicze@poczta.onet.eu informację o złożeniu wniosku w naborze podając swoje dane wraz z numerem EP i numerem sprawy.

IV. Forma pomocy, maksymalny dopuszczalny poziom pomocy oraz minimalna i maksymalna kwota pomocy

1. Pomoc przyznawana jest na podstawie umowy o przyznanie pomocy.
2. Pomoc przyznawana jest w formie refundacji poniesionych wydatków kwalifikowalnych z możliwością zawnioskowania o wypłatę zaliczki (do **50%**) lub wyprzedzającego finansowania (do **44%**). Ich wysokość zostanie ustalona na podstawie planowanych kosztów kwalifikowalnych zawartych w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji.
3. Maksymalny dopuszczalny poziom pomocy na operację, tj. stosunek wysokości przyznanej pomocy do kosztów kwalifikowalnych, wynosi **65%**.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



4. Kwota przyznanej pomocy nie może być niższa niż 50 000 zł i nie wyższa niż 180 000 zł.

V. Miejsce publikacji regulaminu naborów wniosków o wsparcie:

W siedzibie Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zapilicze” oraz na stronie internetowej: www.lgdzapilicze.pl

VI. Dane do kontaktu :

Biuro LGD „Zapilicze”,

Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi;

e-mail: lgdzapilicze@poczta.onet.eu,

tel. (48) 613 23 59, tel.kom.696 461 198

godziny pracy biura: poniedziałek - piątek: 7.30-15.30